et robore duraturis. (7) Qui predictus comes incontinenti in nostra presencia iuxta

mandatum et ordinacionem nostram predicta universa et singula iuravit super sancta

I)ei ewangelia corporaliter manu tacta servare, attendere et complere et non contra-

venire per se vel per alium aliqua ratione vel causa vel contravenire volenti prebere

consilium vel assensum. Et predicti procuratores procuratorio nomine dicti Dalphini

super animam et in animam dicti Dalphini iuraverunt modo et forma, quibus iuravit

dictus comes, et se facturos et curaturos, quod predictus Dalphinus infra quindecim

dies, postquam dicti procuratores ad ipsum accesserint, predicta iurabit, faciet et com-

plebit 1 modo et forma, quibus predictus comes promisit et iuravit.

(8) Et nos Heinricus rex predictus in predictis omnibus ex certa scientia auctoritatem

nostram interponimus et decretum. !8i quis autem contra predicta vel aliqua de pre-

dictis fecerit, indignationem nostram perpetuo se noverit incursurum. Et ad maiorem

roboris firmitatem hanc presentem paginam sigilli nostri munimine iussimus roborari.

Dat. in castris ante Brixiani, XYI. Kal. Aug.
,

indictione nona, anno Domini

millesimo CCC undecimo, regni vero nostri anno tertio.

663. MANDATUM DE CIVIBUS AD IUDICIUM
CURIAE NON VOCANDIS.

1311. Iui. 17.

Demio contulimus autographon tabularii civitatis Villingen benivolenter trans-

missum, quod manu Italica scriptum est. Sigillum deest, fasciis sericis flavi coloris relictis.

In verso manu concellariae regiae diversa ab illa, quae textum exaravit, scriptum legitur:

Ei (= Registratum) est. Edidit mimis recte J. E. Kopp ‘Geschichtsblätter aus der Schweiz'

I, 247 nr. 3. — Böhmer, Heg. Heinr. 58S (Addit. II) et 654 (Addit. II). (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Volentes providos viros . . cives de Yilingen prevenire gratia speciali, indulgemus

eisdem, quod pro dampnis illatis vel que inferentur imposterum Eberh(ardo) comiti de

Wirtemberg et adiutoribus suis nobis rebellantibus tempore pacis generalis vel extra

illud tempus per eosdem cives occasione servicii nobis et imperio facti, ad iudicium

1 ) Iuravit m. Aug. die 19; cf. ‘Neues Archiv’ 1. c. pag. 590 not. ‘2.
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curie nostre trahi non valeant seu vocari. Firmiter inhibentes, ne quis prefatos cives contra

nostrum indultum huiusmodi vexare a audeat vel gravare. In cuius rei testimonium

presentes litteras maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. in castris ante Brixiam, XYI. Kal. Augusti, anno Domini millesimo trecen-

5 tesimo undecimo, regni vero nostri anno tercio.

664-667. SCRIPTA AD STIPENDIUM VICARII
GENERALIS LOMBARDIAE SPECTANTIA.

1311. Iui. 20—Sept. 11.

664. MANDATUM REGIS PRIMUM. Iui. 20. Ini. 23.

io Mandatum civitatibus Lombardiae generaliter directum esse videtur. Sed sola super-

est forma Placentinis missa in transsumto die 23. rn. Iulii Placentiae confectum, quod

servatur Taurini in tabulario regio ‘Diplomi imperiali Mazzo 3 nr. Hi. Denuo accura-

tissime contulimus.

Transsumtum lioc postea a magistro Guilelmo ad cancellarium vicarii generalis

15 transmissum est. Cf. ea equae sub asterisco notavimus.

Edidit satis male Doenniges ‘Acta Henrici Vili II, 157 nr. 27. — Böhmer
,

Pieg.

Heinr. 114. (P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus . . vicario, consilio et

comuni de Placencia dilectis fidelibus a suis gratiam suam et omne bonum.

2o Ex parte Amedei comitis Sabbaudie affinis et fidelis nostri dilecti, vicarii nostri

generalis Lombardie nobis significatum extitit, quod vos de parte sallarii sui vos con-

tingente sibi satisfacere h[uc]usque complete minime curavistis. Quocirca cum inten-

tionis nostre et dicti comitis non existat, quod vos nec [al]ii Lombardi de dicto sallario

solvatis nisi pro tot gentibus quot tenuit et pro terminis ordinatis, mandamus vobis,

25 quatinus infra quindecim dies mitatis ad nos aliquem syndicum seu syndicos, qui nomine

vestro de gente quam tenuit et de tempore et de solutionibus sibi factis audia[n]t rationem

et hiis factis de rexiduo quod sibi debebitis satisfationem, promissionem et securitatem

de solvendo pro tempore futuro faciant competentem. Quod nisi feceritis, substinere

non poterimus patienter, quin ipsi comiti secundum quod nobis iustum videbitur, satis-

3o fieri faciamus.

Dat. in castris ante Brixiam, XX. die mensis Iulii, anno Domini MCCCX1, regni

nostri anno tercio.

Et has litteras presentavit dominus magister Gruillelmus fixicus dicti domini comitis

die XXIII. Iulii domino vicario et sapientibus et assidentibus negotiis comunis Placentie iui. 23.

35 in capella dicti comunis congregatis. De quibus rogavit Octonem de Octobellis notarium

conficere publicum instrumentum, presentibus Tedischo de Tedischis notario, Petro de

Pontenutio et Bernardo Travino notario.

Et ego Iacobus Spatamorbia notarius hanc cartam per Octonem de Octobellis